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سرپرست اداره‌کل امور بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد

درحوزه بین‌الملل به فعالیت‌های سیاست خارجی جمهوری اسلامی کمک می‌کنیم
دانشـــگاه آزاد اســـامی این روزها با ادامه سیاســـت 
کیفی‌ســـازی در عرصه بین‌الملـــل گام برمی‌دارد. 
بین‌المللی‌سازی و جهانی‌شدن دانشگاه هم مستلزم 
فعالیت همه واحدهای دانشگاهی و دانشگاهیان است. 
مسئولان این دانشگاه در دوره مدیریت جدید دانشگاه 
تصمیـــم گرفته‌اند تاثیر خود را به‌عنـــوان بزرگ‌ترین 
دانشگاه حضوری جهان در عرصه بین‌الملل به نمایش 
بگذارند. جذب دانشـــجوی خارجی یکی از اقدامات 
حوزه بین‌الملل دانشـــگاه در دوره جدید اســـت. این 
دانشگاه نسبت به سایر دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی 
ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های ویژه‌ای برای این دانشجویان 
دارد. آن‌طـــور که سرپرســـت اداره‌کل امور بین‌الملل 
دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« گفته 
است، مهم‌ترین برنامه این حوزه برای سال 97 تدوین 
راهبرد جدید حوزه بین‌الملل است؛ راهبردی که منجر به 
جذب دانشجویان خارجی خواهد شد. به گفته علیرضا 
شیخ‌عطار، فعالیت بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی در 
سال جدید هم‌جهت با فعالیت‌های بین‌الملل نظام 

جمهوری اسلامی خواهد بود. 
او می‌گوید: »مهم‌ترین اقدامی که در سال 97 آغاز شده 
و ادامه خواهد داشت، تدوین راهبرد جدید برای بخش 
بین‌الملل است، زیرا چنین راهبردی در گذشته وجود 
نداشت و بر حسب علائق و موقعیت‌های زمانی نظرات 
گوناگونی دراین‌باره اعمال می‌شـــد. به همین دلیل 
است که پیش از این در بخش بین‌الملل به‌جای اینکه 
به دانشـــجویان خارجی توجه شود بیشتر واحدهایی 
تحت‌عنوان بین‌الملـــل به بهانه اقدامات بین‌المللی 
تاسیس شـــده بود که دانشـــجوی ایرانی، با شهریه 
چندبرابر می‌گرفت.«علیرضا شیخ‌عطار معتقد است این 

موضوع نه با اهداف تشکیل 
دانشگاه آزاد اسلامی و نه با 
مصلحت‌های نظام منطبق 
بـــود، بنابراین مســـئولان 
دانشـــگاه آزاد اسلامی در 
دوره جدید سیاست خود و 
مبنای کار را بر این قرار دادند 
تا فعالیت‌های بین‌الملل 
دانشـــگاه آزاد اســـامی 
هم‌جهت بـــا فعالیت‌های 
بین‌الملل نظام جمهوری 

اسلامی باشـــد؛ فعالیت‌هایی که از اسناد بالادستی 
مانند قانون اساســـی و چشم‌انداز 20 ساله به اضافه 

رهنمودهای مقام معظم رهبری نشات می‌گیرد. 
به گفته او، حوزه بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی باید 
به‌عنوان ابزاری برای خدمت به فعالیت‌های سیاست 

خارجی جمهوری اسلامی قرار بگیرد. 
او دراین‌باره توضیح داد: »فعالیت سیاست خارجی فقط 
فعالیت از طریق وزارت امور خارجه نیســـت؛ در دنیای 
امروز در کنار دیپلماسی رسمی که توسط وزارت امور 
خارجه اعمال می‌شود دیپلماسی‌های فرهنگی، علمی 
و اقتصادی نیز وجود دارد. حتی نقش ســـازمان‌های 
مردم‌نهاد نیز روزبه‌روز پررنگ‌تر می‌شود. اینها مسائلی 
است که به‌عنوان تئوری‌های روابط بین‌الملل در دو دهه 

اخیر بسیار برجسته شده و تدریس می‌شود.«
سرپرســـت اداره‌کل امـــور بین‌الملل دانشـــگاه آزاد 
اســـامی معتقد است: »دانشگاه آزاد اسلامی با توجه 
نظام شبکه‌ای موجود که شـــبکه‌ای بسیار گسترده 
اســـت و همچنین با توجه به کثرت رشـــته‌ها و حضور 

اعضای هیات‌علمی توانمند 
به‌راحتـــی می‌تواند نقش 
موثـــری در دیپلماســـی 
علمـــی و فرهنگـــی بازی 
برنامه‌هـــای  در  کنـــد. 
پنج‌ســـاله اخیـــر و حتی 
سیاســـت‌های وزارت علوم 
هم فعالیت‌های برون‌مرزی 
و گرفتن دانشجوی خارجی 
به‌عنوان یک کار مهم برای 
دانشگاه‌های دولتی نیز در 
نظر گرفته شده است؛ بماند که دانشگاه آزاد اسلامی در 
این زمینه هم امکانات و هم سابقه بیشتری دارد. بنابراین 
در سال 97 تمرکز فعالیت خود را در جذب دانشجوی 
خارجی در ایران در بعضی واحدهای مشخص‌شـــده 
خواهیم گذاشت.« شیخ‌عطار می‌گوید: »این واحدها، 
واحدهایـــی خواهند بود که دارای توان و کیفیت لازم 
باشند تا محصولات آنها، افرادی فرهیخته باشند، چراکه 
این موضوع در راستای رهنمودهای مقام معظم رهبری 
است که باید از نظر علمی به کشورهایی که در منطقه 
هســـتند و با ما هم‌جهت و هم‌فرهنگ هستند، کمک 
کنیم.« به گفته او، دانشگاه آزاد اسلامی تصمیم دارد 
یافته‌ها و پیشرفت‌های علمی خود را در اختیار این‌گونه 
دانشجویان قرار دهد. همچنین داشتن و ایجاد شعب 
در کشورهای منطقه با هدف واقعی داشتن دانشجوی 
خارجی، یکی دیگر از اهداف حوزه بین‌الملل دانشگاه 
آزاد اسلامی است که شیخ‌عطار به آن اشاره می‌کند؛ 
واحدهایی که تنها نـــام واحدهای برون‌مرزی را یدک 
نکشند. سرپرست اداره‌کل امور بین‌الملل دانشگاه آزاد 

اســـامی در ادامه از دیگر برنامه‌های این حوزه سخن 
می‌گوید: »تاثیرگذاری در جامعه جوان کشـــورهای 
منطقه از طریق آموزش و ارائه دســـتاوردهای علمی از 
دیگر برنامه‌های ماست. البته در کنار اینها فعالیت‌هایی 
نیز باید در مجامع بین‌المللی داشته باشیم که متاسفانه 
در گذشته به‌صورت بایسته نبوده است. این دانشگاه باید 
به‌عنوان ایفاگر نقش در مجامع دانشگاهی بین‌المللی 
اسلامی و آسیایی حضور داشته باشد که این هم یکی 
دیگر از برنامه‌های ماست. همچنین همکاری علمی 
و آموزشـــی با دانشگاه‌های معتبر جهانی برای ارتقای 
فعالیت‌های بین‌المللی خود در کشـــورهای منطقه 
به‌صورت صدور مدارک مشـــترک و برقراری دوره‌های 
مجازی از دیگر برنامه‌های حوزه بین‌الملل در دانشگاه 
آزاد اسلامی است. همچنین استفاده از فضای مجازی 
به‌صورت دعوت از اســـاتید تراز بالا و صاحب‌نام برای 
این‌گونه فعالیت‌های آموزشی و تحقیقاتی که این در 
چارچوب جدید بـــرای قراردادهای خارجی ما خواهد 
بود.« آن‌طور که سرپرست اداره‌کل بین‌الملل دانشگاه 
آزاد اسلامی گفته اســـت، در راستاری همکاری‌های 
بین‌المللی مقرر شده مدرک مشترک بین دانشگاه آزاد 
اسلامی و دانشگاه‌های کشوری مانند آلمان صادر شود 

که این موضوع نیز به‌زودی عملیاتی می‌شود.« 
شیخ‌عطار در پاسخ به این سوال که در حال حاضر چند 
دانشـــجوی خارجی در دانشگاه آزاد اسلامی مشغول 
به تحصیل هســـتند، توضیح داد: »نزدیک به 10 هزار 
دانشـــجو در واحدهای ایران هستند. همچنین چهار 
واحد در امارات و آکسفورد انگلیس، کابل و بیروت داریم 
که دانشجویان واحد کابل و بیروت بیشتر افغانستانی 

و لبنانی هستند.«

سه‌شنبه ۸ خرداد ۱۳۹۷   ۱۳ رمضان ۱۴۳۹    ۲۹ می ۲۰۱۸  شماره  ۲۵۰۵

یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های دانشگاه

دانشگاه‌ها در ساختن دانشگاهی 

تمدن‌ساز قدم بردارند
دانشگاه همواره به‌عنوان کرسی یادگیری 
و تحقیق و هسته پیشتاز تحولات، از طریق 
رصد تغییرات اجتماعی و فرهنگی به‌ویژه 
در عرصـــه علم و فنـــاوری، جامعه را برای 
تســـلط رویدادهای مهم آینده توانمند و 
مهیا می‌کند. دانشـــگاه‌ها در صورتی که 
به رسالت خود آگاه شـــوند، کارکردهای 
پژوهشـــی، آموزشـــی و خدماتی خود را 
بشناســـند و به‌خوبی عمل کنند می‌توانند ســـازنده تمدنی پویا و 
مســـتحکم باشـــند. همچنین می‌توانند با فراهم کردن محیطی 
هوشـــمند و خلاق، آموزش مســـتمر کادر خود )استاد، کارمند و 
دانشجو( احساس تعهد به سالم‌سازی و بهینه‌سازی را افزایش داده 
و پاســـخگوی نیازهای جامعه باشند و درنهایت با تولید محصولات 
ارزشی قدم‌های موثری در ساختن دانشگاهی تمدن‌ساز بردارند. 
در همین راســـتا نقش دانشگاه آزاد اسلامی اهمیت بسزایی دارد، 
چراکه این دانشگاه با داشتن بزرگ‌ترین خانواده اداری و آموزشی 
 میان دانشـــگاه‌های کشور، در راســـتای تحقق سند چشم‌انداز 
20 ســـاله نقش مهم و کلیدی ایفا کـــرده و می‌کند به‌صورتی که 
علاوه‌بر اشتغالزایی و ایجاد فرصت‌های شغلی، در مقاطع مختلف 

مسبب پرورش نیروهای کارآفرین نیز بوده است. 
دانشـــگاه آزاد اسلامی با پرورش اســـتعدادهای نخبه و درخشان، 
استخدام نیروهای بومی، جذب ســـرمایه و نیز سرمایه‌گذاری در 
قالب شـــرکت‌های دانش‌بنیان، ایجاد گردش مناسب اقتصادی، 
بسترسازی برای تحقق دولت الکترونیک، افزایش سطح مشارکت 
زنان در عرصه‌های علمی، فرهنگی و اجتماعی، پرهیز از تجمع‌گرایی 
و پخش عادلانه آموزش عالی در مناطق مختلف کشـــور بالاخص 
مناطق محروم و نیز با فعال‌ســـازی باشـــگاه‌های پژوهشـــگران و 
دانش‌پژوهـــان جـــوان، انجمن‌های علمی، فرهنگـــی و هنری و 
برگزاری همایش‌های علمی متعدد در ســـطوح ملی و بین‌المللی، 
راه‌اندازی شهرک‌های فناور، شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز رشد 
بستر کارآفرینی مشهودی در دانشگاه‌ها فراهم آورده و مسیر توسعه 

فعالیت‌های علمی و پژوهشی را مهیا ساخته است. 
در این میان واحد تهران جنوب نیز به‌عنوان سومین عضو دانشگاه 
آزاد اسلامی از استادان و دانشجویان پژوهشگر و پرتوانی بهره‌مند 
اســـت و اکنون خروجی علمی اعضای هیات‌علمی و دانشجویان 
این واحد دانشـــگاهی قریب به دو خروجی معتبر به ازای هر عضو 

هیات‌علمی تمام‌وقت در سال است. 
واحد تهران جنوب با داشـــتن پتانسل خوب در حوزه‌های مختلف 
علمی و پژوهشـــی توانسته است با توســـعه تحصیلات تکمیلی، 
حمایـــت از پژوهش‌های اصیل، تجهیـــز مراکز تحقیقاتی، ارتباط 
بیشتر با ســـازمان‌ها و مراکز صنعتی، اجرای طرح‌های پژوهشی 
مشـــترک با سازمان‌ها، توســـعه کمی و کیفی انجمن‌های علمی 
دانشجویی و شرکت در مســـابقات بین‌المللی برای ارتقای سطح 
پژوهشـــی و علمی قدم‌های استواری در جهت دستیابی به قطب 

انرژی و مواد در کشور بردارد. 
به همین منظور هسته مرکزی برنامه علمی انرژی و مواد در واحد تهران 
جنوب با هدف تبدیل ایده‌ها و خلاقیت‌ها در صنعت و کاربردی‌شدن 
علم شکل گرفته اســـت و با توسعه طرح‌های پژوهشی مشترک با 
ســـازمان‌ها، ارتباط با کانون‌های علمی بین‌المللی، اســـتفاده از 
بند حمایتی ســـازمان‌ها درمورد پایان‌نامه‌های کارشناسی‌ارشد و 
رساله‌های دکتری و جهت‌دهی تعریف طرح‌های تحقیقاتی براساس 
ماموریت علمی واحد تهران جنوب، ســـعی داریم در حد امکان در 

راستای رفع نیازهای کشور گام برداریم. 
امید آنکه دانشـــگاه آزاد اسلامی به چنان درجه و مرتبه‌ای در تمام 
عرصه‌های علم و دانش دســـت یابد که به‌عنوان بخشـــی از تاریخ 
ماندگار انقلاب اســـامی در یادها بمانـــد و افتخارات ارزنده‌ای را 

نصیب میهن اسلامی‌مان سازد. 

 پذیرش در ۴۲ رشته کاردانی 

نظام جدید بدون آزمون شد

براساس مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو، پذیرش دانشجو 
در تمامی رشـــته‌های دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی 
و حرفه‌ای و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی بدون آزمون شد. 

براساس مصوبه دهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو 
)۳۰ بهمن ۱۳۹۶( پذیرش دانشجو در تمامی رشته‌های دوره‌های 
کاردانی نظام جدید دانشـــگاه فنی و حرفه‌ای و موسسات آموزش 
عالی غیرانتفاعی سال ۹۷ صرفا براساس سوابق تحصیلی )معدل کل 
دیپلم( صورت خواهد گرفت و برای هیچ‌یک از رشته‌های امتحانی، 
آزمون برگزار نخواهد شد. ثبت‌نام پذیرش دوره‌های کاردانی نظام 
جدید دانشـــگاه فنی و حرفه‌ای و دانشگاه‌ها و موسسات آموزش 
عالی غیردولتی غیرانتفاعی سال ۱۳۹۷ از یکشنبه، ششم خرداد 
آغاز شـــده است و فرصت ثبت‌نام و انتخاب رشته تا ۱۲ خرداد ۹۷ 
ادامه دارد. اطلاعات ثبت‌نامی داوطلبان تا ۱۲ خرداد و هشـــتم تا 
دوازدهم مردادماه ۹۷ روی پایگاه اطلاع‌رســـانی سازمان سنجش 
برای مشـــاهده یا ویرایش اطلاعات قرار خواهد گرفت و در صورت 
نیاز به ویرایش هرگونه اطلاعات داوطلبی، این کار منحصرا به‌صورت 
اینترنتی انجام می‌شـــود و به مکاتبات داوطلبان در این خصوص، 
ترتیب اثر داده نخواهد شد. نتایج نهایی دهه آخر شهریورماه ۱۳۹۷ 
اعلام و کارنامه نهایی پذیرش دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه 
فنی و حرفه‌ای و دانشـــگاه‌ها و موسسات آموزش عالی غیردولتی 

غیرانتفاعی سال ۱۳۹۷ در هفته آخر مهرماه منتشر می‌شود. 
دارا بودن گواهینامه پایان تحصیلات دوره متوســـطه نظام جدید 
در یکی از رشـــته‌های شـــاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کار و دانش یا 
احراز شـــرایط دانش‌آموختگی در یکی از رشته‌های مذکور تا پایان 
شـــهریورماه ســـال ۱۳۹۷ یا دیپلم فنی و حرفه‌ای دوره چهارساله 

)نظام قدیم( برای کلیه داوطلبان الزامی است. 

 سخن رئیس واحد

 آزمون

با ابلاغ بخشنامه نقل و انتقالات دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی منتشر شد

جزئیات شرایط انتقالی تحصیلی  دائم دانشجویان دختر
سال گذشته در جریان دیدار فرهاد رهبر، 
رئیس دانشـــگاه آزاد اسلامی با مراجع 
عظام تقلید موضوع انتقال دانشجویان 
دختر بـــه محل سکونت‌شـــان مطرح 
شـــد که پس از آن معاونت دانشجویی 
و فرهنگی این دانشـــگاه ماموریت این 

اقدام را برعهده گرفت. 
در اولیـــن اقـــدام پس از این دســـتور، 
سال گذشـــته در نیمســـال دوم سال 
تحصیلی 97-96 یعنی در ترم بهمن‌ماه 
دانشـــجویان توانستند با سازوکاری که 

قبلا اعلام شده بود از این مزیت استفاده کنند. 
ابراهیـــم کلانتری، معاون دانشـــجویی و فرهنگی 
دانشـــگاه آزاد اســـامی در همان زمان اعلام کرد: 
»موضـــوع انتقـــال دانشـــجویان دختـــر به محل 
سکونت‌شـــان جزء برنامه‌هایی بوده که با همه وجود 
مورد اهتمام دکتر ولایتی، دکتر رهبر و تیم مدیریتی 
دانشـــگاه آزاد اسلامی است و از طرفی دانشگاه آزاد 
اســـامی هم‌اکنون در حال آماده‌ســـازی آیین‌نامه 
اجرایـــی برای این کار اســـت کـــه در یک چارچوب 
معین نقل و انتقال دانشجویان دختر صورت گیرد، 
اما امیدواریم شـــرایط میدانی اجازه دهد این طرح 
برای همه اســـتان‌ها اجرایی شود، چون قطعا بحث 
هم‌ترازی دانشگاه‌ها و وجود رشته تحصیلی دانشجو 

در دانشگاه مقصد، جزء مسائل مهم است.«
این موضوع بسیاری از دانشجویان را نگران کرده بود 
که به‌خوبی نتوانند از این فرصت استفاده کنند، اما 
روز گذشته معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه 
آزاد اســـامی با ابلاغ بخشـــنامه‌ای جرئیات نقل و 
انتقالات دانشـــجویان و میهمانی دائم دانشجویان 
دختر دانشگاه آزاد اسلامی را به واحدهای دانشگاهی 
ابلاغ کرد تا این نگرانی نیز رفع شـــود و دانشجویان 
بتواننـــد به‌خوبی در محل سکونت‌شـــان با توجه به 

شرایط اعلام‌شده به تحصیل بپردازند. 
ابراهیم کلانتری با ابلاغ این بخشنامه‌ روند اجرایی 
شـــیوه‌نامه نقل و انتقالات دانشـــجویی و الحاقیه 

میهمانی دائم دانشجویان دختر به محل سکونت‌شان 
را از 20 خردادماه تا 15 تیرماه 97 از طریق ســـامانه 
منادا اعلام کرده اســـت که دانشجویان باید در این 

زمان ثبت‌نام خود را انجام دهند. 
همچنین واحدهای دانشگاهی موظفند به شیوه‌های 
مقتضی ازجمله اعلام در ســـامانه آموزشـــی، نصب 
اطلاعیـــه در تابلـــوی اعلانـــات و... درخصـــوص 

تاریخ نقل و انتقالات دانشـــجویی به دانشـــجویان 
اطلاع‌رسانی کنند و یادآور شوند که ثبت درخواست 
تنها از طریق ســـامانه منادا امکان‌پذیر است. برای 
راهنمایی صحیح دانشـــجویان ضمن ارائه مشاوره 
توسط مســـئولان مربوطه، مفاد شیوه‌نامه و الحاقیه 
میهمانی دائم دانشجویان دختر باید در معرض دید 
دانشجویان قرار گیرد. از سوی دیگر به‌منظور اعمال 

ظرفیت پیشنهادی ورود و خروج در رشته‌‌محل‌های 
دانشـــگاهی برای متقاضیانی که در نیمســـال اول 
ســـال تحصیلی 98-97 از طریق ضابطه میهمانی 
هم‌ترازی در ســـامانه منادا ثبت درخواست خواهند 
کرد، واحدهای دانشگاهی موظفند حداکثر تا 10 
تیرماه با مراجعه به ســـامانه مدیریت نقل و انتقالات 
دانشجویی، نسبت به اعمال ظرفیت پیشنهاد ورودی 

و خروجی در هر رشته اقدام کنند. 
 محدودیت‌های تعداد دانشجویان ورودی و خروجی 
در هر واحد دانشگاهی براساس ظرفیت‌های اعلامی 
واحد دانشگاهی در نظر گرفته می‌شود. همچنین در 
صـــورت عدم ثبت ظرفیت‌ها در موعد مقرر، حداکثر 
ظرفیت ورود و خروج برای واحدهای دانشـــگاهی 
ثبت خواهد شـــد. همچنین طبـــق بند چهارم این 
بخشنامه، واحدهای دانشگاهی مبدا و مقصد باید 
روند اجرایی پاسخگویی را پس از دریافت درخواست 
دانشـــجو از طریق سامانه، حداکثر ظرف مدت 72 
ساعت انجام دهند. مسئولیت احراز شرایط عمومی 
شـــیوه‌نامه، بررســـی مسائل آموزشـــی، منع ادامه 
تحصیل و مدارک تاییدشـــده در ســـامانه آموزشی 
برعهـــده مرجع تاییدکننده اســـت، به همین دلیل 
لازم اســـت قبل از تایید هر مرحله از روند رســـیدگی 
به درخواســـت، سوابق آموزشـــی و مدارک مربوطه 
بررسی شود. درخصوص ابلاغیه‌های صادره از سوی 
ســـازمان مرکزی دانشگاه، بررســـی منع آموزشی و 
ادامه تحصیل و... به‌عهده واحد دانشـــگاهی است 
و در صورت مغایرت با ضوابط آموزشـــی، باید قبل از 
هرگونه اقدام، مراتب به اداره‌کل دانشجویی منعکس 
شـــود. در بند پایانی این بخشـــنامه ذکر شده است 
واحدهای دانشگاهی موظف هستند پیش از شروع 
نیمسال تحصیلی نسبت به تسویه‌حساب با دانشجو 
اقدام کنند، لازم به ذکر اســـت میهمانی دائم شامل 
هزینه جبرانی نخواهد بود. همچنین با توجه به شیوه 
پرداخت شهریه دانشجویان در رشته‌های خودگردان، 
برای دانشجویان میهمان 50 درصد شهریه سالانه به 
واحد مقصد و 50 درصد دیگر باید به حســـاب واحد 
مبدا واریز شود.« دانشجویان متقاضی میهمانی که 
در واحـــد مقصد صرفا تمدیـــد پایان‌نامه یا امتحان 
جامع دارند باید تمام شـــهریه خود را به واحد مقصد 
پرداخت کنند و سهمی از شهریه ثابت به واحد مبدا 

تعلق نمی‌گیرد. 
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جواد علمائی
 رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تهران جنوب

مجوز همه رشته‌ها را برای مقطع 
کارشناسی‌ارشد گرفتیم

  سیاسـت توسـعه کیفی و تصویب تمام رشـته‌محل‌های دانشـگاه 

آزاد اسلامی چندی است که به‌عنوان پیش‌نیاز توسعه تحصیلات 

تکمیلی، یکی از اولویت‌ها در دانشـگاه آزاد اسالمی است. حدود 

یک‌سـال پیش بود که موضوع مجوز رشـته‌محل‌های این دانشـگاه 

بـر سـر زبان‌هـا افتـاد و بعضـی از رسـانه‌ها اعلام کردنـد برخی از‌ 

رشـته‌محل‌های ایـن دانشـگاه مجـوز ندارند، هرچند همـان زمان 

مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی صراحتا اعلام کردند که هیچ‌گونه 

نگرانـی بـرای داوطلبـان وجود ندارد؛ اما دیروز معاون آموزشـی و 

تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی خبر جدیدی اعلام کرد و 

گفت مجوز همه رشـته‌ها برای مقطع کارشناسی‌ارشـد اخذ شده 

اسـت. او دراین‌بـاره گفـت: »توانسـتیم تاییـد وزارت علـوم برای 

کدرشـته‌های دانشـگاه آزاد اسالمی در مقطع کارشناسی‌ارشد را 

دریافت کنیم.« علیرضا رهایی درباره سرنوشت مجوز رشته‌های 

کارشناسی‌ارشـد دانشـگاه آزاد اسالمی بـه »آنـا« گفـت: »پـس 

از اعالم نتایـج اولیـه دوره کارشناسی‌ارشـد از سـوی سـازمان 

سـنجش،زمان دقیـق انتخـاب رشـته علاقه‌منـدان در دانشـگاه 

آزاد اسالمی اعالم می‌شـود.« بـه گفتـه او، در ایـن دوره کاهـش 

ظرفیـت وجـود نـدارد و تعداد موردنظـر عضو هیات‌علمی تامین 

شـده اسـت. معـاون آمـوزش و تحصیالت تکمیلی دانشـگاه آزاد 

اسالمی ادامه داد: »ظرفیت سـال گذشـته پذیرش دانشـجو در 

دوره کارشناسی‌ارشـد 68 هـزار نفـر بـود که امسـال هم تقریبا به 

همیـن میـزان ظرفیـت پذیـرش خواهیم داشـت.« رهایی گفت: 

»خوشـبختانه بـا جلسـاتی کـه با مسـئولان وزارت علوم داشـتیم 

توانسـتیم مجوز همه رشـته‌ها را با فراهم کردن شـرایط موردنظر 

ایـن وزارتخانـه دریافت کنیم.« 

نتیجه آزمون ورودی کارشناسی‌ارشد 
ناپیوسته فردا اعلام می‌شود

نتیجــه اولیــه آزمــون 

دوره‌هــای  ورودی 

شــد  ر سی‌ا شنا ر کا

ــال 1397  ناپیوسته س

فــردا )چهارشــنبه( 

اعــــام خــواهــــد 

ز  ا آن‌دســته  شــد. 

ــه  ــاد کارنام ــه و مف ــام نتیج ــاس اع ــه براس ــی ک داوطلبان

ــی در  ــته‌های تحصیل ــاب رش ــه انتخ ــاز ب ــه مج ــج اولی نتای

ــن آزمــون شــوند، لازم اســت براســاس مفــاد اطلاعیــه‌ای  ای

کــه در ایــن خصــوص همزمان بــا اعلام نتیجــه اولیــه در روز 

چهارشــنبه ، نهــم خردادمــاه 97 روی ســایت اطلاع‌رســانی 

ــرار داده  ــانی www.sanjesh.org ق ــه نش ــازمان ب ــن س ای

انتخــاب رشــته‌های تحصیلــی  بــه  می‌شــود، نســبت 

ــا نوزدهــم خردادمــاه اقــدام  موردنظــر خــود از دوازدهــم ت

کننــد. لازم بــه توضیــح اســت دفترچــه راهنمــای انتخــاب 

رشــته‌های تحصیلــی )شــماره 2( آزمــون مذکــور از روز 

ــازمان  ــن س ــایت ای ــاه 97 روی س ــم خردادم ــنبه ده پنجش

ــده،  ــار منتشرش ــق اخب ــن طب ــود. همچنی ــرار داده می‌ش ق

علاقه‌منــدان تحصیــل در مقطــع کارشناسی‌ارشــد دانشــگاه 

پیــام نــور نیــز می‌تواننــد از ۱۲ تــا ۱۹ خردادمــاه رشــته‌های 

ایــن دانشــگاه را انتخــاب کننــد. دانشــگاه پیام‌نــور پذیرای 

ــگاه  ــن دانش ــل در ای ــه تحصی ــد ب ــان علاقه‌من ــام داوطلب تم

در تمامــی گروه‌هــای علــوم ریاضــی و فنــی، علوم‌تجربــی، 

علوم‌انســانی، کشــاورزی و هنــر اســت. 

 اساتید اهل سنت واحد زاهدان از 
دکتر فرهاد رهبر قدردانی کردند

طـی روزهـای گذشـته کلیپـی در شـبکه‌های اجتماعـی و فضـای 

مجـازی منتشـر شـد کـه در ایـن فیلـم یکـی از اسـاتید ادبیـات 

دانشـگاه آزاد اسالمی سیستان‌وبلوچسـتان در حال توهین به اهل 

سـنت و بلوچ‌های سیستان‌وبلوچسـتان بود. به‌دنبال انتشـار این 

کلیـپ رئیـس دانشـگاه آزاد اسالمی بـا محکوم‌کـردن ایـن اقدام 

دسـتور داد هیـات رسـیدگی بـه تخلفـات اعضـای هیات‌علمی با 

سـرعت تشـکیل جلسـه داده و تصمیم عاجل برای برخورد با این 

فـرد هتـاک اخـذ و اعالم شـود. فرهاد رهبر خواسـتار شـد نتیجه 

رسـیدگی بـه تخلـف فـرد هتـاک از طریـق مجـاری ارتباطـی بـه 

اطالع مـردم اسـتان سیستان‌وبلوچسـتان رسـانده شـود. پـس از 

دستور فرهاد رهبر و برگزاری سومین جلسه رسیدگی به تخلفات 

اعضای هیات‌علمی، استاد تفرقه‌افکن دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

زاهدان اخراج شـد. بر همین اسـاس دیروز اسـتادان اهل سـنت 

دانشـگاه آزاد اسالمی واحـد زاهـدان در نامـه‌ای بـه دکتـر فرهاد 

رهبر، رئیس دانشـگاه آزاد اسالمی از برخورد قاطع با هتاکی‌های 

اخیر قدردانی کردند. در بخشی از نامه قدردانی و تشکر جمعی 

اسـتادان اهـل سـنت واحـد زاهدان از مسـئولان دانشـگاه خطاب 

بـه فرهـاد رهبـر، رئیـس دانشـگاه آزاد اسالمی آمـده اسـت: »در 

پـی جراحـت نمـودن قلوب مسـلمین، بالاخص جامعه اهل سـنت 

توسـط یکـی از اسـتادان دانشـگاه آزاد اسالمی زاهـدان و اقـدام 

به‌موقع و با درایت ریاسـت محترم دانشـگاه آزاد اسالمی اسـتان 

سیستان‌وبلوچسـتان، جنـاب آقـای دکتر سـلطانعلی میر، بر خود 

لازم می‌دانیم مراتب قدردانی و تشـکر ویژه از وی داشـته باشـیم؛ 

 برای حضرتعالی و رئیس محترم واحد زاهدان از ایزد منان توفیق 

روزافزون خواستاریم.« 

 ماجرای دعوای 
روحانی و ضرغامی

عـزت‌ا... ضرغامی، رئیس اسـبق سـازمان صداوسـیما و عضو 

شـورای عالـی انقالب فرهنگـی در ضیافـت افطـار انجمـن 

اسالمی دانشـجویان دانشـگاه امیرکبیـر گفـت: »بیـن 

خوراک‌هـای معنـوی، خـوراک سیاسـی از اهمیـت بالایـی 

برخـوردار اسـت چـون اینکـه خـط سیاسـی را از چـه کسـی 

بگیریـم، مسـاله مهمی اسـت. در هر حـال باید خدا را شـکر 

کنیـم که در کشـورمان بـا این همـه گرفتاری‌هـا رهبر معظم 

انقالب وجـود دارنـد و قطعـا برخـی از شـما نیـز در دیـدار 

دانشـجویی پیش رو معظم‌له حضور دارید و از محضر ایشان 

اسـتفاده می‌کنید.« او افـزود: »آقای روحانـی هفته قبل در 

جلسـه شـورای عالی انقلاب فرهنگی نطق مفصلـی، مفصل‌تر 

از دیـدار کارگـزاران نظـام با رهبر انقالب مطـرح کردند. او 

قصه برجـام، مذاکره با اروپا، ارتباط بـا آمریکا و موفقیت‌های 

مشعشـع را به‌قـدری عالی ترسـیم کردند به‌طوری که انسـان 

با خـودش بگوید خدا را شـکر ایـن همه موفقیـت نصیب‌مان 

شـده مثل اینکه مـا خبر نداریـم.« وی افـزود: »مـاه رمضان 

سـال قبل من یک‌بـار از آقای روحانـی بعد از نطق‌شـان اجازه 

گرفتـم که انتقـاد کنم، اما اجـازه نداد به همیـن دلیل بین ما 

دعوا شـد و دعـوا به جا‌های باریکی کشـیده شـد و حرف‌های 

تلخـی بـه هـم زدیـم؛ البتـه آن زمـان رئیس‌جمهـور تـازه رای 

آورده بـود و فکر می‌کرد چـون رای بـالا آورده می‌تواند هرچه 

می‌خواهـد بگویـد. در هـر حـال آن جلسـه به‌قـدری تلخ شـد 

که اصلا معلوم نشـد چطور تمام شـد. در آن جلسـه من کوتاه 

آمدم، اما رفتـار رئیس‌جمهور، رفتار بدی بـود به همین دلیل 

مجبور شـدم پاسـخ او را بدهم.« 

 نیمکت خبر      

 گفت وگو

توضیحاتمدارک و مستنداتشرایط لازم

 دارا بودن کلیه 
شرایط عمومی مندرج 

در شیوه‌نامه نقل و 
 انتقالات 

 دایر بودن رشته 
متقاضی در واحد مقصد 
 در سال ورودی دانشجو 
 تایید عدم مغایرت 
محل سکونت و واحد 
مقصد انتخابی متقاضی 

 ارائه مدارک سکونت 
 والدین یا همسر 

 تصویر کلیه صفحات 
 شناسنامه 

 تصویر مدرک‌دو 
سال آخر تحصیلی 

)پیش‌دانشگاهی و دیپلم( 

 هر دانشجو در هر دوره تحصیلی یک‌بار مجاز به استفاده از این ماده 
 خواهد بود و انصراف از میهمانی دائم و تغییر مقصد امکان‌پذیر نیست 
 واحدهای مبدا و مقصد، براساس محل دو سال آخر تحصیلی دوره 
متوسطه، مدارک دانشجو را بررسی کرده و موظف به تکمیل فرآیند 
درخواست هستند و در صورت مغایرت واحد مقصد با محل دو سال 
آخر تحصیل، مدارک معتبر محل سکونت در بررسی، مبنای اقدام 

 واحدهای مبدا و مقصد خواهد بود 
 با توجه به محدودیت امکانات بیمارستانی، درخواست دانشجویان 
رشته‌های پرستاری، مامایی و علوم تغذیه براساس سایر مواد شیوه‌نامه 

نقل و انتقالات قابل بررسی است 


